
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1211             DEL 11/12/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA DI PROVETTERIA SOTTOVUOTO: AFFIDAMENTI
EX ART. 125 COMMA 10 LETTERA C) DEL D.LGS 163/06, IMPRESE LABOINDUSTRIA 
SPA E VACUTEST  KIMA SRL

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/12/2015 Al 26/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Francesca Deledda, da cui risulta quanto segue:

- con deliberazione n. 1348 del 02/12/2015 si è autorizzato a contrarre per l’espletamento di 

procedura negoziata,  telematica sull’albo fornitori,  per la fornitura,  di  durata 30 mesi  con 

opzione di rinnovo, di dispositivi diagnostici in vitro, provetteria sottovuoto;

- contestualmente si sono autorizzati affidamenti diretti, ex art. 125 del Dlgs 163/06, alle 

due imprese aggiudicatarie dei precedenti contratti, Laboindustria  Spa e Vacutest  Kima 

Srl per gli approvvigionamenti necessari al Laboratorio Analisi e al Centro Trasfusionale; 

lo stesso atto deliberativo ha autorizzato l’aggiudicazione di  questi  ultimi contratti  con 

determinazione dirigenziale all’esito delle negoziazioni;

-  questa negoziazione si è conclusa come da corrispondenza allegata nel fascicolo sub 

1: le imprese, per le motivazioni risultanti in corrispondenza non hanno concesso riduzioni 

di prezzo, mentre la Farmacia ha ritenuto possibile una rideterminazione al ribasso dei 

fabbisogni  occorrenti  fino a nuova aggiudicazione pari  al  5% della  stima allegata alla 

deliberazione  n.  1348  del  02/12/2015,  cosicchè  la  spesa  da  impegnare 

complessivamente è pari ad € 35.625,00 netto Iva, e quindi pari ad €  43.462,50 Iva al 

22% inclusa;

- VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali” 

3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli 

atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;



       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di aggiudicare alle imprese Laboindustria  Spa e Vacutest  Kima Srl gli affidamenti 

risultanti dalla premesse del presente atto e relativi allegati di rinvio, per un valore 

dei contratti pari rispettivamente ad € 2.375,00 netto Iva – 2.897,50 Iva inclusa e ad 

€ 33.250,00 netto Iva – € 40.565,00 Iva inclusa;

- di dare atto che la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2015
2016

UA2_FARM 1 A501010602 € 11.529,00
€ 31.933,50

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale dell’Igiene e Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 

2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Francesca Deledda
Cod. servizio 108/2015





 
 
 
 

 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

n. prot   PG/2015/49309                                                                                 Olbia   30/11/2015 

 

Spett.le Laboindustria   
 

 
EPC 

  
Servizio Farmaceutico Ospedaliero 

 
Laboratorio Unico aziendale 

 
Centro Trasfusionale 

 
 
 

Oggetto: RICHIESTA DISPONIBILITA’ AFFIDAMENTO FORNITURA PROVETTERIA 
SOTTOVUOTO, NELLE MORE DI ESPLETAMENTO NUOVA GARA 
 
 

Si comunica che quest’Azienda ha istruito apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre al fine di 

bandire, a breve, nuova gara per la fornitura di dispositivi diagnostici in vitro, provetteria sottovuoto; si 

chiede quindi a codesta impresa, disponibilità a fornire i beni risultanti dall’allegato e correlati 

provvedimenti di rinvio; i patti e le condizioni di fornitura sarebbero quelli del contratto scaduto,salvo che 

per i prezzi: in conformità a quanto disposto dal D.L. 78/2015, convertito in Legge 125 del 6.08.2015, si 

chiede una loro riduzione del 5%; pertanto, l’importo stimato complessivo della fornitura sarebbe pari ad 

€ 2.375,00 netto Iva equivalenti a forniture ai prezzi precedenti per € 2.500,00 netto Iva. 

Si confida nella risposta positiva di codesta impresa che si chiede di far pervenire entro il 3/12/2015 ore 

13:00. 

In attesa di cortese riscontro si porgono distinti saluti. 

F.Deledda 

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
Avv.to Roberto Di Gennaro 

F.TO 



LABOINDUSTRIA

LABOINDUSTRIA S.pA
articoli per laboratori

di analisi chimico clinici

DATA
02/12/2015

Spett.le
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2
Via Bazzoni Sircana 2/2 a
07026 - OLBIA (OT)

E-mail fdeledda@aslolbia.it

OGGETTO: Affidamento fornitura di PROVETTERIA SOTTOVUOTO, nelle more di
espletamento nuova gara.

In riferimento al Vs. pro t. n. PG/2015/49309 del 30/11/2015, comunichiamo la ns.
disponibilità ad accettare la proroga per l'anno 2016 del contratto di cui all'oggetto - alle stesse
condizioni di fornitura finora praticate.

Siamo, altresì spiacenti comunicare l'impossibilità di concedere uno sconto sul valore dei
contratti in essere in quanto stipulati a seguito di procedure di gara dove siamo risultati
aggiudicatari perché migliori offerenti con prezzi notevolmente contenuti.

Il D.L. 78/2015 convertito in Legge 125/2015, impone un controllo della spesa sanitaria
che può derivare da minori consumi e sprechi, pertanto siamo disponibili al mantenimento del
prezzo pur diminuendo la quantità contrattuale del 5%.

Cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

p. LaBoindustria S.p.A.
Le.gale Rap~res~

~~

35020 Arzergrande (PD)
Via Matteotti, 37

Tel.049 9720220 - Fax 049 5800920
www.laboindustria.com-info@laboindustria.com

--o
D-

o::--~
iI:

-oo
U,
E
g
~
....:
.ç
ooo
<i
U)
(jj)
Q)

Cl
'(3
o
(/)

cioo

mailto:fdeledda@aslolbia.it
mailto:www.laboindustria.com-info@laboindustria.com






 
 
 
 

 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

n. prot   PG/2015/49305                                                                                 Olbia   30/11/2015 

 

Spett.le Vacutest    
 

 
EPC 

  
Servizio Farmaceutico Ospedaliero 

 
Laboratorio Unico aziendale 

 
Centro Trasfusionale 

 
 
 

Oggetto: RICHIESTA DISPONIBILITA’ AFFIDAMENTO FORNITURA PROVETTERIA 
SOTTOVUOTO, NELLE MORE DI ESPLETAMENTO NUOVA GARA 
 
 

Si comunica che quest’Azienda ha istruito apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre al fine di 

bandire, a breve, nuova gara per la fornitura di dispositivi diagnostici in vitro, provetteria sottovuoto; si 

chiede quindi a codesta impresa, disponibilità a fornire, i beni risultanti dall’allegato e correlati 

provvedimenti di rinvio; i patti e le condizioni di fornitura sarebbero quelli del contratto scaduto,salvo che 

per i prezzi: in conformità a quanto disposto dal D.L. 78/2015, convertito in Legge 125 del 6.08.2015, si 

chiede una loro riduzione del 5%; pertanto, l’importo stimato complessivo della fornitura sarebbe pari ad 

€ 33.250,00 netto Iva equivalenti a forniture ai prezzi precedenti per € 35.000,00 netto Iva. 

Si confida nella risposta positiva di codesta impresa che si chiede di far pervenire entro il 3/12/2015 ore 

13:00. 

F.Deledda 

 

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 
Avv.to Roberto Di Gennaro 

F.TO 
 


